第２回 福岡県地域エネルギー政策研究会 次第

１．日 時  平成２５年５月７日（火） １３：３０～１７：３０

２．場 所  福岡県吉塚合同庁舎 特６会議室 （福岡市博多区吉塚本町）

３．次 第

（１） 知事挨拶

（２）  第１回研究会 議事要旨について （資料１）

（３） 【基調講演】 エネルギーを巡る情勢と政策  （資料２）

（講師） 資源エネルギー庁 井上宏司 次長

＜休憩＞

（４） ｢第１回研究会における意見」を踏まえた追加調査の結果について

 （資料３－１，３－２，３－３，３－４）

（５） 福岡県におけるエネルギー施策について （資料４－１，４－２）

（６） 地域エネルギー政策研究会の進め方について【討議】 （資料５－１，５－２，５－３）

（７）  その他

第２回 福岡県地域エネルギー政策研究会 配付資料一覧

議事次第

出席者名簿

座 席 表

【資 料 １】  第１回福岡県地域エネルギー政策研究会 議事要旨

【資 料 ２】  エネルギーを巡る情勢と政策

【資料３－１】  「第１回研究会における意見」を踏まえた追加調査の結果

【資料３－２】  第１回福岡県地域エネルギー政策研究会 配付資料の訂正について

【資料３－３】  福岡県を取り巻く現状とエネルギー政策研究会の役割

（平成２５年５月７日修正版）

【資料３－４】  補足資料「製造業生産額あたりのエネルギー消費原単位」

【資料４－１】  平成２５年度福岡県エネルギー関連施策体系

【資料４－２】  福岡県における主なエネルギー関連施策（平成２５年度）

【資料５－１】  福岡県地域エネルギー政策研究会の進め方について

【資料５－２】  福岡県地域エネルギー政策研究会における論点整理ペーパー（案）

【資料５－３】  福岡県地域エネルギー政策研究会における論点整理ペーパー（案）

＜ポンチ絵＞

【参考資料１】  福岡県地域エネルギー政策研究会設置要綱（平成２５年５月７日時点）